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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), за  
изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на 
КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за село 
Здуње) - Општина Гостивар, со намена А1-домување во куќи, Друштвото за 
просторни и урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО Гостивар, го 
издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за село 
Здуње) - Општина Гостивар, со намена А1-домување во куќи, со технички број 
03/22, како планери се назначуваат: 
 
Планер: 

 

• Јасер Чајали, диа  
овластување  0.0459 

 
Соработници:  
 

• Умније Азири, диа  
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 

 
 
Планерите се должни Урбанистички проект за село за формирање на градежна 
парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за 
село Здуње) - Општина Гостивар, со намена А1-домување во куќи, да го 
изработата согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, 
бр.32/20), Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РМ бр. 225/20, 
219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
                                                                                                  ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

                                                                          Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 
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       e-mail:                go-plan@hotmаil.com 
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Едона Сулејмани, диа 
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     С О Д Р Ж И Н А 
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А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 
 

I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
ВОВЕД  
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за Урбанистички проект за село за формирање на 
градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО Здуње, село Здуње 
(од Општ акт за село Здуње) - Општина Гостивар, со намена А1-домување во 
куќи 
 
 
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
3.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
 
 
II. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
 
1. ИЗВОД ОД ОПШТ АКТ ЗА село ЗДУЊЕ  
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ-------------------------------------------------------------М=1:2500; 
2. АЖУРИРАНА ПОДЛОГА  СО ОПРЕДЕЛЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ------------М=1:500; 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И     
ИНФРАСТРУКТУРА------------------------------------------------------------------------------------М=1:500; 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ----------------------М=1:500; 

 
 
 

Б.  П Р О Е К Т Е Н   Д Е Л  
 
 

lll.    ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
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А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 
 
  
I.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 

    ВОВЕД  
 
 
Урбанистичкиот проект се изработува согласно член 58, од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20).  Согласно член 56, став 
1, од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 
219/21), Урбанистичкиот проект за село се изработува заради разработување 
на земјиштето  каде што со урбанистички план за село, односно Општ акт за 
село  кој се применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските 
парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежната парцела 
пропишани во овај правилник.   
Согласно горенаведеното се изработува предметниот Урбанистички проект за 
село за формирање на градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - 
КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за село Здуње) - Општина Гостивар, со 
намена А1-домување во куќи.  
Предметниот проектен опфат  е дел од планскиот опфат на село Здуње , за кое 
населено место има изработено Општ акт за с.Здуње, усвоен со Одлука од 
Совет на Општина со  бр. 08-884/1 од 11.05.2017год. и  Согласност од 
Министерството за транспорт и врски  бр. 24-2539/2 од 05.04.2017год. Од оваа 
урбанистичка документација добиен е Извод бр. 18-2315/2 од 28.12.2021год.  за 
предметната катастарска парцела со бр. 1029/17 – КО Здуње, издаден од 
Секторот за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита на животната 
средина на Општина Гостивар. Според изводот проектниот опфат се формира 
на КП бр.1029/17  со намена А1-домување во станбени куќи. Согласно 
Праволникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 
219/21), номенклатурата и групирањето на системот на класи на намени, е 
уреден со следните класи на намени: А1- домување во куќи, поединечна 
намена А1.1- станбени куќи –слободностоечки. 
Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се изработи 
со содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21). 
 
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект за село за 
формирање на градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО 
Здуње, село Здуње (од Општ акт за село Здуње) - Општина Гостивар, со 
намена А1-домување во куќи   
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
Проектниот опфат што е предмет на обработка на овај Урбанистички проект 
за село за формирање на градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП 
бр.1029/13 - КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за село Здуње) - Општина 
Гостивар, со намена А1-домување во куќи, е градежно неизградено земјиште.  
 

Побарани се  податоци и информации согласно член 47 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), за предметниот 
проектниот опфат и добиени се од: 

 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура со бр. 10-26/6-9 од 28.01.2022год. со кој сме 
информирани дека во граница на проектниот опфат не постојат 
инсталации  сопственост на ЕВН.    

- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и 
постојни тк инсталации, бр. 40547 од 31.01.2022год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура.   

- АД МЕПСО-Македонски електропреносен систем оператор –
Предмет: Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти 
со бр. 11-603/1 од 07.02.2022год. каде сме известени дека предметниот 
плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО.  

-   Агенцијата за електронски комуникации –АЕК – Одговор за барање за 
податоци за ТК инсталации со бр. 1404-325/2 од 02.02.2022год. со што 
сме известени дека во посочената локација  Агенцијата за електронски 
комуникации нема податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски  мрежи и системи.  

 
 Во законскиот рок не се добиени податоци од:  
- Министерството за култура - Управа за заштита на културно наследство,  
- Јавното претпријатие за комунални дејности ,,Комуналец“-Гостивар,  
- Дирекција за заштита и спасување,  
- А1 Македонија ДООЕЛ Скопје. 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  
 
3.1.Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја 
градба поединечно  
 
 -Проектен опфат 
 

Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 181.88м2 и 
определен на ажурирана подлога дадена со: Геодетски елаборат за 
геодетски работи за посебни намени -  Ажурирана геодеска подлога (вид на 
геодетски елаборат) КО Здуње,  со број  0801-5/3 од 04.01.2022год.  изработен 
од Друштво за геодетски работи  КАТ-СТАР ПРО ДООЕЛ - Гостивар, заверен со 
Известување за електронска заверка на геодетски елаборат  од Агенцијата за 
катастар  на недвижности на РМ, Одделение  за катастар на недвижности 
Гостивар, бр.1110-8/2022 од 17.01.2022 год 
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Проектниот опфат е со површина 181.88м2, и периметар 54.9648м`,  

определен со 8 (осум) детални точки  определени со  и Ү координати, 

табеларно дадени:  
 
      (area   181.8804,  perimeter   54.9686) 

1. X=7490474.2100  Y=4627706.9800 
2. X=7490473.1500  Y=4627707.9000 
3. X=7490463.6000  Y=4627716.1800 
4. X=7490456.2400  Y=4627707.8000 
5. X=7490467.9900  Y=4627697.3000 
6. X=7490468.9600  Y=4627698.3600 
7. X=7490474.1400  Y=4627703.4100 
8. X=7490476.1600  Y=4627705.2600 

 
На проектниот опфат се формира исто толкава градежна парцела со 
номенклатура и површина:   

- ГП.01  со површина 181.88м2; 
Во градежната парцела се определува површина за градба и услови за 
градење за една градба со класа на намена А1-домување во куќи, поединечна 
намена А1.1- станбени куќи – слободностоечки, согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 
219/21).   
 
-Основна класа на намена 
 

Според добиениот Изводот од Општиот акт на село Здуње,  со  бр. 18-
2315/2 од 28.12.2021год.  издаден од Секторот за урбанизам, комунални 
работи, сообраќај и заштита на животната средина на Општина Гостивар, на 
проектниот опфат  на КП бр.1029/17 и КП бр. 1029/13, на површина од 
181.88м2, е определена класа на намена –А1 домување во станбени куќи. 
Согласно новите законски прописи, член 77 од Правилникот за урбанистички 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21), оваа класа на намена е со 
озанака А1 домување во куќи, поединечна намена А1.1-станбени куќи –
слободностоечки. Се определува површина за градба за станбена куќа- 
слободностоечка, со спратност од П+1.  

Согласно член 80 од Правилникот за урбанистички планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21),  основната намена се дополнува со 
комплементарна намена, која служи исклучиво за функционирање на основната 
намена. Комплементарната намена означува дејност или активност  која се 
врши на ист простор како дополнување, функционално комплетирање и 
остварување на основната намена на градбата од друга примарна дејност  или 
активнос и служи за поквалитетно одвивање на основната намена  без да го 
менува  нејзиниот карактер и во одредени случаи  го овозможува 
остварувањето и употребата  на основната намена. Како комплементарни 
намени се делови од градежната парцела или градбата што служат за 
внатрешен сообраќај и за паркирање, зеленило и одредени рекреативни 
намени, неопходни за комунална инфраструктура и слично.  
 
3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 
на паркинг места 
 

Проектниот опфат  на предметниот: Урбанистички проект за село за 
формирање на градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 - КО 
Здуње, село Здуње (од Општ акт за село Здуње) - Општина Гостивар, со 
намена А1-домување во куќи, сообраќајно се поврзува на селска улица од 
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селото, означена како земјен пат во ажурираната подлога. Оваа улица е со 
профил од 3.00 до 4.0м. и е поврзана на мрежата на улици кои се 
инвентаризирани со Општиот акт.  
 

- Обезбедувањето на паркинг места - ќе се направи во  граница на 
градежна парцела, односно во градбата, согласно член 134 од Правилникот за 
стандарди за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.225/20, 219/21); 

▪ 1 (едно) паркинг место, во дворното место.  
 

3.3. Партерно решение со хортикултура 
 

За предметниот проектент опфат озеленетоста  е определено  33.46%, 
согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20). 
Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за 
зеленило и вкупната површина на проектниот опфат, односно градежната  
парцела. Во рамките на градежната парцела се обезбедува дворно зеленило со 
вкупна површина 60.85м2, односно процентот на озеленување на 
парцелираното земјиште -  градежната  парцела е 33.46%. Хортикултурното 
решение на партерот ќе се изработи како прилог на основниот проект.   
 
3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

Градбата од градежната парцела - ГП.01, на  комуналните 
инфраструктурни линии ќе се приклучи, во согласност од условите што ги 
пропишуваат соодветните правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво 
на населеното место и пошироко, а врз основа на предложеното  проектно  

решение и  соодветните технички  норми и прописи. 
Согласно техничките нормативи, профилите за инсталациите внатрешно за 
градбата  и градежната  парцела ќе се определат со основниот проект, а ќе се 
приклучат на  постојните и на планираните инфраструктурни линии кои се во 
непосредна близина.  
             Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 
инфраструктурни линии од:  
             -Јавно претпријатие ,,Комуналец“ – Гостивар за приклучок на 

водоводна мрежа;  
              - Јавно претпријатие ,,Комуналец“ – Гостивар  за приклучување на 

канализациона  мрежа;  
До изградба на канализациона мрежа отпадните води ќе се собираат 

во септичка јама, во рамките на градежната парцела. 
-Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 

електроенергетската инфраструктура; 
 -Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 

приклучок на телекомуникациска мрежа; 
 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
Во граница на проектниот опфат во предметниот: Урбанистички проект за 
село за формирање на градежна парцела на КП бр.1029/17 и КП бр.1029/13 
- КО Здуње, село Здуње (од Општ акт за село Здуње) - Општина Гостивар, 
со намена А1-домување во куќи, на површина од 181.88м2 се определува 
исто толкава градежна парцела со номенклатура -ГП.01, со класа на намена А1, 
поединечна намена А1.1- станбени куќи слободностоечки.  
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4.1.Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат - ГП.01  
 
 

❖ Табела со нумерички показатели  на урбанистичките 
параметри за проектниот опфат -ГП.01   
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1 gr.pr. vkupno 181.88 91.8 183.6 50.48 1 1

1.00 1

TTABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI                                                                                                                                     

ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT - SO P=181.88m2

183.6

VKUPNO

GP.01 A A1 A1.1
domuvawe vo ku}i-

slobodonostoe~ki 181.88 91.8 P+1 7.20m           50.48

 
 

 
❖ Деталните  услови за проектирање и градење со нумерички 

показатели за градежната   парцела - ГП.01, кои треба да се почитуваат за 
изработка на основен проект  

 
  ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.01 

 
≠ Номенклатура на градежмна парцела                                     ГП.01 
‡ Намена: 
‡ Група на класи на намена      -             домување и престој       А; 
‡ Класа на намена –домување во куќи                                          А1; 
‡ Поединечна намена – станбени куќи –слободностоечки       А1.1; 
≠ Површина на градежна парцела                                           181.88м2; 
≠ Со градежна линија е определена границата на површина за 

градење; 
≠ Мах. површина за градење                                                      91.80м2;  
≠ Процент на изграденост на земјиштето                                  Р=50.48%; 
≠ Максимална височина на градбата до венец                           7.20м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Спратност   - приземје и  кат                                                       П+1;                              
≠ Развиена-изградена  површина по катови                             183.60м2; 
≠ Коефициент на искористување на земјиштето                        К=1.00; 
≠ Пречекорување од градежната линија-со тераси, балкони, еркери, се 

дозволува во рамките на градежната парцела, согласно член 108, од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.225/20, 
219/21); 

≠ Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 
107 од Правилникот  за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ 
бр.225/20, 219/21).  

≠ Планските одредби за отвори се корелативни со планските одредби 
за површината за градење: 
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              - кога растојанието  помеѓу површината за градење и 
страната на градежната парцела е 0.00м, не се дозволени никакви 
отвори на ѕидот на градбата кон границата на градежната парцела; 
              - кога растојанието е од 1.20м до 3.00м.  дозволени се 
помошно отвори за  вентилација и  дневно светло со парапет од 
најмалку 1.60м; 
              -кога растојанието е поголемо од 3.00м дозволени се 
регуларни отвори на таа страна  од градбата со парапет висок од 
0.00 до 1.60м;  

≠ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е 
определена 557.0 м.н.в. 

≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 
заштитниот тротоар;  

≠ Максимална височина на нултата плоча  е +1,60м. во однос на 
заштитниот тротоар;  

≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 
тротоар; 

≠ Висина на слеме   мак. 4.5м; 
≠ Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се 

вклопи во природниот амбиент. 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

≠ Обликувањето на градбата треба да е согласно стандардите и 
нормативите за архитектонско обликување на објектите пропишани 
во Правилникот за стандарди и нортмативи за проектирање (Сл.Вес. 
на РМ бр. 60/2, 29/15, 32/16, 114/16); 

≠ За изработка на фасадата да се употребат матерјали кои ќе 
одговараат на постојниот амбиент, матерјал од локален карактер, 
кои ќе се уклопат со околните градби; 

≠ Дворно зеленило во ГП – 60.85м2;                
≠ Озеленување на градежната парцела –33.46%; 
≠ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано 

зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/2018, 42/20) е мин.20%; 
≠ Колски пристап до градежната парцела од пешачка улица;  
≠ Паркирање во градежна парцела; 

- Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21) се  
утврдуваат:   

▪ 1 (едно) паркинг во дворното место.  
≠ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на 

просторот –транспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, 
со можност за изградба на ѕиден парапет со висина од 0.40м до 
0.80м; 

≠ Со партерното уредување на градежната парцела  со основниот 
проект можат да се определи поставување на други објекти со 
комплементарна намена, што се во фумкционирање на основната 
намена; 
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
5.1.Мерки за заштита животната средина 
 
Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба 
да се почитува при изработка на основниот  проект за градбите  во проектниот 
опфат е следна: 

- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 
129/15, 192/15, 39/16); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.100/12-
пречистен текст, 163/13, 10/15, 146/15); 

- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 
63/16 ); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РМ, бр.09/2011- пречистен 
текст и бр.51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 
бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15); 

- Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  
бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Сл.в. на РМ, бр.18/99); 
- Законот за земјоделско земјиште (Сл. весник на РМ бр.135/07, 18/11, 

42/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14); 
 

• Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за 
управување со отпадот (Службен весник на РМ, број 09/11 - пречистен текст и 
број 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16). 
Собирањето на отпадот го врши Јавното претпријатие за комунални дејности 
,,Комуналец“ -Гостивар,  а ќе го транспортира до регионалната депонија. Во 
граница на проектниот опфат треба да се определи место за контејнери за 
собирање на комунален отпад.           
 

• Мерки за заштита на земјиштето  
При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на 
земјиштето од свлекување и рушење. При градба на објектите да се изградат 
потпорни ѕидови (во склоп со објектот или надвор од него),  секаде  каде ќе се 
појави потреба, со што ќе се сочува стабилноста на теренот.     
 
5.2.Мерки за заштита и спасување 
 

При изработка на проектната документација во следна фаза,  треба да 
се почитуваат и вградат Условите за заштита и спасување што ги определува 
Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Тетово-Гостивар. Во 
изработка на проектната документација за добивање на одобрение за градба 
треба да се почитуваат  следните законски и позаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен 
текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16); 

-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 
55/13, 158/14,193/15); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/2018); 

-Правилникот за изборот  и видовите на ПП апарати со кои треба да 
располагаат правните лица (Сл. Весник на РМ бр. 105/05); 
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-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.99/17, 143/17, 243/18); 

- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

- Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. 
весник на РМ бр.91/10);   

- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување, при планирањето  и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед 
(Сл. весник на РМ бр.105/05); 
                При изработка на основниот проект треба да се пропишат  следните 
услови за:  

‡ Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката 
карта на РМакедонија; 

‡ Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала 
количина на градежен матерјал и релативно помали тежини; 

‡ Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу 
објектот; 

‡ Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно 
континуирано одржување; 

‡ Во зависност од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат 
соодветни мерки, со цел да се избегнат последиците од можно 
свлекување на теренот. 

‡ Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, 
организирано, контролирано и привремено преместување на 
населението и матерјалните добра од потенцијално загрозено подрачје, 
на помалку загрозено или потполно безбедно подрачје; 

‡ Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се 
спроведи со евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните 
инциденти во одржување на опремата и инсталациите; 

‡ Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и др;    

 
5.3.   Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет и 
лица со намалена подвижност 
 
Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација 
треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери  и обезбедување на 
функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, 
јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон населените места за 
сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на лицата со намалена 
подвижност. При изработка на проектно-планските документации треба да се 
почитуваат законските прописи дадени во поглавје: 13.Стандарди за 
мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 
219/21).   
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5.4.Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Од Управата за заштита на културното наследство, при Министерството 
за култура, не се добиени податоци за заштитени добра   и добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваваат културно наследство.    
За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од 
оштетувања.  
 

Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на 
градежните  парцели од предметниот УП,  да се регулира со: 

‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20). 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр.225/20, 
219/21); 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16); 

‡ Законот за градење (Сл. в. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст 
и бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16). 
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 . . . . . . . . . . . . DVORNO ZELENILO 

 . . . . . . . . . . . . MANIPULATIVEN PROSTOR  SO PARKING PROSTOR

. . . . . . . . . . . . . VLEZ VO OBJEKT

. . . . . . . . . . . . . KOLSKI PRISTAP 

 . . . . . . . . . . . . SOOBRA]AJNI PATNI INFRASTRUKTURI

URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+1278.30

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

E1

1---------------------1 (ul."1")

PRISTAPNA  ULICA PRISTAPNA  ULICA

3.00m - 4.00m

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

- Maksimalnata viso~ina na gradbata dadena za P+1 e vo metri do venec (7.20m)

N=7.20m. Visina na gradbite do venec

P+1        Spratnost na gradbite (prizemje i sprat )

- Minimalna viso~ina na nultata plo~a vo odnos na trotoarot e 0.15m - 

- Maksimalnata viso~ina na sleme e 4.50m.

. . . . . . . . . . granica na proektniot opfat P= 181.88m2
OZNAKI                                  LEGENDA

URBANO ZELENILO I OZELENETOST

 dvorno zelenilo . . . . . .  . . . . . . . . 60.85m2

PROCENT NA OZELENETOST NA PROEKTNIOT OPFAT: 33.46%
60.85m2 zelenilo / 181.85m2 planski opfat = 33.46%

-KOMUNALNI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

- FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1................F__ m

- VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . . . . . . . . . . . . . . 

VODOVOD PLANIRANA:
E1................F__ m

KANALIZACIJA PLANIRANA:

- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1................F__ m

- N.K.R.O - NADVORE[EN KABLOVSKI RAZVODEN ORMAR . . . . . . . . . . . . . NKRO

- SEPTI^KA JAMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

PLANIRANA ELEKTRIKA:

- ELEKTRI^EN  KABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

PLANIRANI TELEKOMINIKACII:

E1- PLANIRANA TK INSTALACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

A

 . . . . . . . . . . . . . . . . . 91.80m2  51.48%A1

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

manipulativen prostor so parking prostor

91.80m2 50.48%

60.85m2 33.46%

181.85m2

 . . . . . 29.20m2    16.06%

29.20m2 16.06%

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=317.73m2  

DOMUVAWE VO KU]I

СЈ

DOMUVAWE I PRESTOJ 
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Б.   П Р О Е К Т Е Н      Д Е Л 

 
 

lll.    ГРАФИЧКИ ДЕЛ  СО ИДЕЈНИ  АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



















 
 
 

 Soglasno so Zakonot za gradewe (Sl. Ves. Na R.M. br. 130/09,124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 70/13, 79/13, 137/13,1 63/13, 27/14,42/14, 87/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 28/20 ) ,a vo vrska so 
izrabotka na Arhitektonski proekt za grade`na parcela GP.01 na na kp. 
br.1029/13 и кп.бр. 1029/17, K.O. Здуње vo  s. Здуње  - Gostivar - Op{tina 

Gostivar, G.D ″ ALFA & UNION  pro - ing ″-Гостиваr  ,go izdava slednoto  
 
 
 
 
 

R E [ E N I E  
 ZA NAZNA^UVAWE NA proektanti 

 
 

 Za izrabotka na Arhitektonski proekt za grade`na parcela GP.01 na na 
kp. br.1029/13 и кп.бр. 1029/17, K.O. Здуње vo  s. Здуње  - Gostivar - Op{tina 
Gostivar 
 

 
 
1. Jaser ^ajali ,dia so ovlastuvawe br. 1.0805 

 
 
 

Proektantite se dol`ni Arhitektinskiot Proekt ,da ja izrabotat 
soglasno Zakonot za  gradewe i pravilnikot za standardi i normativi za 
proektirawe na objekti ,kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od 
oblasta na proektiraaweto. 
 
 
 
 
 
 
                                                                  G.D “ ALFA & UNION  pro - ing ″-Гостивар                                                   
                                               NN,, ALFA & UNİON  pro – ing ”-Gostivar

  

                                                               ______________________ 
                                                                     Polnomo{nik  -   Autorizuara  

                                                                   Jaser ^ajali - Jaser Çajali 

                                                         
                                                         

 





                     G.D “ ALFA & UNION  pro - ing ″-Гостивар                                                   
               NN,, ALFA & UNİON  pro – ing ”-Gostivar 

 

Врз основа на чл.17 од Законот за изградба на инвестиционни  објекти ,  

Në bazë të nenit 17 nga Ligji për ndërtimin e objekteve investuese ,në kup- 

а во смисол на став 1 од истиот закон (Службен весник на РМ бр.18/11) 

tim të pikës 1. nga i njejti ligj( Fletorja zyrtare e RM nr.18/11 ) mbi rapor- 

извештајот на стручните лица бр._____ за внатрешна контрола на  

tin mbi numrin e personave professional ____ për kontrollim të mbrendshëm 
G.D “ ALFA & UNION  pro - ing ″-Гостивар                                                   
NN,, ALFA & UNİON  pro – ing ”-Gostivar 

 

П О Т В Р Д У В А 

V Ë R T E T O N 

 
Дека е извршена внатрешна контрола на проектот со тех бр. 07-и/22 

Së është berë kontrollim i mbrendëshëm të proektit  me nr.tek .   07-i/22 

 

     На објектот : individualen stanben  objekt P+1 

                                 na kp. br.1029/13 и кп.бр. 1029/17, K.O. Здуње                                       
                                  vo s.Здуње - Gostivar, Op{tina Gostivar 
       

 

       Te objektit :   Për objektit individual për banim P+1 

            në pk. nr.1029/13 dhe 1029/17 , K.K. Zdunjë                        
          ë fsh. Zdunjë – Gostivar, Komuna Gostivarit 

 
             

             

      На фаза :        ИДЕЕН  PROEKT 

      Faza :             PROJEKT  IDEOR 

 

 

 
                                                          G.D “ ALFA & UNION  pro - ing ″-Гостивар                                                   
                                       NN,, ALFA & UNİON  pro – ing ”-Gostivar  
 

                                                      ______________________ 
                                                           Polnomo{nik  -   Autorizuara  

                                                   Jaser ^ajali - Jaser Çajali                                                        



                                                                 S O D R @ I N A 
 

                OBJEKT - INDIVIDUALEN STANBEN OBJEKT P+1 
                         NA KP. BR.1029/13 I KP. BR.1029/17, KO.ZDUWE 

                                      vo s.Zduwe - Gostivar, Op{tina Gostivar 
  

 
 

B). PROEKTEN DEL 

                                              Arhitektonski proekt 
I).  Tehni~ki opis  

1). Arhitektonski koncept na prostornofunkcionalnoto re{enie na objektot 
2). Opis na proektiranite prostorii  
3). Opis na konstrukcijata, materjalite, obrabotkata na povr{ini,     
      arhitektonskite elementi, i dr. 
 
 
 

 II).GRAFI^KI DEL       
             - Situacija so parterno ureduvawe . . . . . . . . . . . . M=1:200   

- Osnova na temeli. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M=1:50 
- Osnova na prizemje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   M=1:50 

             - Osnova na  prvi sprat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  M=1:50 
- Petta fasada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .M=1:50 
- Osnova na Krov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M=1:50 
- Presek  A - A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .M=1:50 

              - Presek  B - B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .M=1:50 
- Jugoisto~na fasada . . . . . . .. . . . . .  . . . . . . . . . . .  . M=1:50 
- Severoisto~na fasada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M=1:50 
- Severozapadna fasada . . . . . . .. . . . . .  . . . . . . . . . .  M=1:50 

             - Jugozapadna fasada . . . . . . .. . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .M=1:50 
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

            
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   B). PROEKTEN DEL                   



                                                                                                                                              

 

 

                                 
 

                   B). PROEKTEN DEL 

      
                         Arhitektonski proekt 
 
 

             I).  Tehni~ki opis so numeri~ki parametri 
 

1). Arhitektonski koncept na prostorno funkcionalnoto re{enie na 
objektot 

     
Po barawe na Investitorot, za gradba na grade`na parcela GP.01 so 

povr{ina od 182.0m2 formirana od kp. br.1029/13 и кп.бр. 1029/17, K.O. Здуње. 
 
Izraboten  e ideen proekt za domuvawe vo stanbeni ku}i so katnost  

prizemje i eden sprat (P+1). Objektot e ukopan vo teren,  N=80sm. za temeli 
a nad teren prizemjeto e podignato na cokle od N=60sm. 

 
Arhitektonskiot koncept na oblikuvaweto na objektot e so agolni 

formi, vo osnova,  Bruto povr{inata na prizemjeto e 88.0 m2. 
 

Objektot e proektirano da se gradi  kako stanbena ku}a za edna 
familija. 

Vo prizemje  se prdviduva da se koristi kako dneven prestotoj so 
prate~ki sodr`ini skali{en prostor so hodnik,  vc i kupatilo,  kujna  so 
dnevna soba i soba za gosti .           

 
Vo prviot sprat funkcionalno koi se re{eni na sledniot na~in 

skali{en prostor so hodnik,  vc i kupatilo,  spalni sobi, balkon i detska 

soba . 
 

2).    Opis na proektiranite prostorii  
 

Objektot  stanbena ku}a, {to }e se gradi  grade`na parcela GP.01 so 

povr{ina od 182.0m2 formirana od kp. br.1029/13 и кп.бр. 1029/17, K.O. Здуње. 
Objektot se planira da bide (P+1), prvo nivo na kota +0.50sm od teren, 

so povr{ina za gradba (gabarit) od 88.0m2.  

 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                              

 

 

Funkcionalnoto  re{enie na objektot e sledno:  
 

     Prizemje: ................... se sodr`inite so slednite povr{ini: 
 

² 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Prvi sprat: ................... se sodr`inite so slednite povr{ini: 

 
 

                                 
  
 
 
 
 
 
 
² 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3).    Opis na konstrukcijata, yidovi, krovna kostrukcija, obrabotka 

na povr{ini, podovi, izolacioni raboti, stolarija i bravarija. 



                                                                                                                                              

 

 

 

Konstruktivno, objektot se planira se gradi vo skeleten nosiv 
konstruktiven sistem na gradba. Ovoj sisitem se sosotoi od nosivi elementi 
armirano betonski stolbovi i gredi, i armirano betonski plo~i kako 
me|ukatni konstrukcii. Temeleweto na objektot e na armiranobetonski 
trakasti temel so debelina sprema stati~ka presmetka, izvedena na podloga 
od nabien beton i mr{av beton i nabien {qunak.      . 

 
   -YIDOVI 

            
Nadvore{nite yidovi na objektot se predviduva da se izvedat od termo 

kerami~ki blok, so d=25sm. 
 Vnatre{nite yidovi se od blok tula so d=25sm. i d=20sm. yidani so 

prodol`en malter. Vnatre{nata obrabotka na yidovite se predviduva da 
bide so malterisuvawe vo dva sloja, grub i fin, i bojadisuvawe so polikolor 
boja. Vo  kupatilo i kujna, yidovite se oblo`eni so kerami~ki plo~ki. 
 

   -KROVNA KONSTRUKCIJA          

 
Krovnata konstrukcija e drvena, od drveni element: rogovi, 

podro`enici, stolb~ina, kle{ti, tavanski gredi, zatvorena so das~ena 
oplata, i pokriena so  keramidi.  Padot na krovot e   60 i 85 stepeni.  
                
       -OBRABOTKA NA POVR[INI 
              

 Yidovite }e dobijat zavr{na obrabotka, nadvore{nite-fasadni so 
plasti~en malter, a vnatre{nite bojadisani so polikolor boja ili 
oblo`eni so }erami~ki plo~ki, vo zavisnost od namenata na prostorijata, a 
so predhodno malterisuvawe so varov malter. 

    
    -PODOVI          

            
Podovite vo prizemjeto }e se oblo`at so: parket ili laminat vo 

prostoriite za prestoj, a so }erami~ki plo~ki, vo sanitarnite ~vorovi, na 
podloga od beton. Vo katot }e ima isto takva  obrabotka, vo splanite sobi 
parket-laminat, i sanitarniot ~vor i skali{niot prostor, ker. plo~ki. 

  Obrabotkata na skalite }e bide so mermer, mermerni plo~ki i 
mermerni talpi ( skalnicite).               
 

   -FASADA          
 

Fasadata ke bide DEMIT fasada so termoizaolacija d=10cm 

T=25kg/m³ malterisuvano plasto~en malter boja po izbor na grditelot. 
Cokleto mo`e da se obraboti so mermer ili so granit. 
Po `elba na Graditelot, mo`na e i druga obrabotka na fasadata                
      
    -IZOLACIONI RABOTI 



                                                                                                                                              

 

 

            
Termiizolacija  }e se postavi vo nadvore{nite yidovi, vo krovnata 

konstrukcija,  i vo podovite. 
          Hidroizolacija }e se izvede: horizontalno vo kupatilata, i vo. 
Prizemjeto, Vertikalna izolacija }e se izvede na sokle . Izolacijata se 
sostoi od laden premaz -bitulit, i vrel premaz bitumen 2 sloja, so ter 

hartija izme|u od kondor traka V-4mm.  
           Isto taka vo podnata podloga  na prizemje i na spratovite, da se 
postavi toplinska izolacija (stiropor), a vo krovnata konstrukcija da se 
postavi tervol.  
    

-STOLARIJA-BRAVARIJA 
                 

Ogradata na vnatre{nite skali }e bide  so metalni rosfraj profili, 
finalno obraboteni, so N=0.9m. Balkonskite ogradi, na kujnata, se 
predviduva da bidat metalni profili horizontalno i vertikalno postaveni.  

Site vrati vo objektot se predviduva da bidat drveni, 
duplo{perovani, bajcovani i lakirani.  

Vleznata vrata se predviduva da bide dvokrilna, masivna, so 
zastakleni delovi. Prozorcite se predviduva da bidat P.V.C, zastakleni so 
termopan staklo, {to ovozmo`uva dobra termi~ka i zvu~na izolacija.  
 
 
                                                                                                      Izrabotil: 

                                                                          Jaser ^ajali, dip.in`.arh. 
 
 
                                                                          ---------------------------------------   
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PARKET - PARKET                   2.5cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

6.1.

[LUNAK - ZHAVOR               20cm
NABIANA ZEMJA - TOKË E NGJESHUR

MR[AV BETON - BETON I PA ARMUAR       7cm
HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm
A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  8sm

MERMER - MEREMR    2cm

CEMENTNA KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm

2.

[LUNAK - ZHAVOR               20cm
NABIANA ZEMJA - TOKË E NGJESHUR

MR[AV BETON - BETON I PA ARMUAR       7cm
HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm
A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  8sm

PARKET - PARKET                   2.5cm
LEPAK - LEPAK

KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

LEPAK - LEPAK

LEPAK - LEPAK

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

5. MINERALAN  VOLNA - TERMOIZOLACI  2h10sm

PRODOL@EN MALTER  - MALTERI   1.5sm
KER. BLOKOVI   -  TULLA KER. 25sm

LEPAK ZA IZOLACIJA - LEPAK PER IZOLIM  0.3cm

TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  10sm

LEPAK ZA MRE@I^KA - LEPAK PER MREZH   0.3cm
DEKORATIVEN MALTER - MALTERI   1.5sm

DA[^ANA OPLATA - DYSHEME PREJ DR.

PLASTIFICIRAN LIM - LLAMARIN

PARONOPREPUSNA  FOLIJA- FOLI  0.2cm
VENTILACIONEN VOZDUH 3.0 cm

PARONOPREPUSNA  FOLIJA- FOLI  0.2cm

DA[^ANA OPLATA - DYSHEME PREJ DR.
MINERALAN  VOLNA - TERMOIZOLACI  5sm

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

7.
KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

LEPAK - LEPAK

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm

9.
LEPAK - LEPAK
KO[ULICA - KËMËSHZË    5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm
PVC  FOLIJA. - PVC FOLI

LEPAK ZA IZOLACIJA - LEPAK PER IZOLIM  0.3cm
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  10sm
LEPAK ZA MRE@I^KA - LEPAK PER MREZH   0.3cm
DEKORATIVEN MALTER - MALTERI   1.5sm

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

A.B.PLO^A - B.A PLLAKA   20cm

CEMENTNA KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm

1 2 3

1 2 3
07-i/22

OP[TINA GOSTIVAR

ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛЕН

СТАНБЕН ОБЈЕКТ П+1

на КП.бр.1029/13 И КП бр.1029/17, KO ЗДУЊЕ-с.ЗДУЊЕ

IDEEN PROEKT  

PRESEK A - A - PRERJA A - A

2
3

4
5

6
7

10
9

13

15
16

8

14

12
11

1

STOLB 14/14

VEN^ANICA 10/10

SLEMENICA 12/14

STOLB 14/14

PODRO@ENICA 12/14

ROGOVI  10/12

+9.40 +9.40

+7.75

+9.40



DHOMA
FËMIJA

KORRIDORI

KORRIDORI

2
3
4
5
6
7

8

1

+-0.00

+0.60

+3.00

+4.05

+5.90

+6.40

+3.35

+0.60

+3.50 +3.50

+6.00

+-0.00

+0.60

+3.10

+6.00

+6.40

+6.25

+2.20

+5.10

+6.40 +6.40

+6.25+6.25

+3.50

+3.35

+0.20

+0.75

+0.20

+0.75

1

3

5

6

8

8

4

BALLKON

SHPAJZ

ROGOVI  10/12

1

Jaser ^ajali   d.i.a

UPRAVITEL:
Polnomo{nik:

ARHITEKTONSKI PROEKT  - PROJEKT ARHITEKTONIKE

IDEEN PROEKT  - PROJEKT IDEOR

G.D.  "ALFA & UNION  pro - ing "- Gostivar

RAZMER TEH. BR. DATA:

PROEKTIRA:

INVESTITOR:

MESTO NA GRADBA:

CRTE@:

FAZA:
A

OBJEKT:

NG

GOSTIVAR

PRO

PROEKTANT:

ovlastuvawe 1.0805

list br.
8

NG

GOSTIVAR

PRO

1/50

M:1/50

Jaser ^ajali   d.i.aРеџеп Реџепи - с.Здуње, Гостивар
Individualen stanben objekt P+1

Февруари- 2022

0 0.5 1 1.5 2 2.5 5

"с.Здуње" - Гостивар
Presek B - B

PRESEK B - B - PRERJA B - B

3.
KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm
LEPAK - LEPAK

4.

8.

TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm

PARKET - PARKET                   2.5cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

6.1.

[LUNAK - ZHAVOR               20cm
NABIANA ZEMJA - TOKË E NGJESHUR

MR[AV BETON - BETON I PA ARMUAR       7cm
HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm
A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  8sm

MERMER - MEREMR    2cm

CEMENTNA KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm

2.

[LUNAK - ZHAVOR               20cm
NABIANA ZEMJA - TOKË E NGJESHUR

MR[AV BETON - BETON I PA ARMUAR       7cm
HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm
A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  8sm

PARKET - PARKET                   2.5cm
LEPAK - LEPAK

KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

LEPAK - LEPAK

LEPAK - LEPAK

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

5. MINERALAN  VOLNA - TERMOIZOLACI  2h10sm

PRODOL@EN MALTER  - MALTERI   1.5sm
KER. BLOKOVI   -  TULLA KER. 25sm

LEPAK ZA IZOLACIJA - LEPAK PER IZOLIM  0.3cm

TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  10sm

LEPAK ZA MRE@I^KA - LEPAK PER MREZH   0.3cm
DEKORATIVEN MALTER - MALTERI   1.5sm

DA[^ANA OPLATA - DYSHEME PREJ DR.

PLASTIFICIRAN LIM - LLAMARIN

PARONOPREPUSNA  FOLIJA- FOLI  0.2cm
VENTILACIONEN VOZDUH 3.0 cm

PARONOPREPUSNA  FOLIJA- FOLI  0.2cm

DA[^ANA OPLATA - DYSHEME PREJ DR.
MINERALAN  VOLNA - TERMOIZOLACI  5sm

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

7.
KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm

PRODOL@EN MALTER - MALTERI                1.5cm

LEPAK - LEPAK

A.B. PLO^A - B.A PLLAKA  15m

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

HIDROIZOLACIJA - HIDROLIZIM   0.5cm

9.
LEPAK - LEPAK
KO[ULICA - KËMËSHZË    5cm
TERMO IZOLA. - IZOLACI I TERMIK      2cm
PVC  FOLIJA. - PVC FOLI

LEPAK ZA IZOLACIJA - LEPAK PER IZOLIM  0.3cm
TERMOIZOLACIJA-EPS - TERMOIZOLACI  10sm
LEPAK ZA MRE@I^KA - LEPAK PER MREZH   0.3cm
DEKORATIVEN MALTER - MALTERI   1.5sm

KER PLO^KI - PLLAKA KERAMIK    0.5cm

A.B.PLO^A - B.A PLLAKA   20cm

CEMENTNA KO[ULICA - KËMËSHZË      5cm

D AB

D AB
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2
3
4
5
6
7

8

1

SLEMENICA 12/14

PODRO@ENICA 12/14

STOLB 14/14STOLB 14/14

1

+9.40 +9.40



+-0.00

+0.60

+3.00

+4.05
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+3.00

+5.90+5.90

+0.60+0.60

+2.90

+4.05

+3.35 +3.35

+-0.00

+0.60

+3.00

+4.05

+5.90

+7.45

+3.35

+6.40 +6.40
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NG
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Jaser ^ajali   d.i.aРеџеп Реџепи - с.Здуње, Гостивар
Individualen stanben objekt P+1

Февруари- 2022

0 0.5 1 1.5 2 2.5 5

"с.Здуње" - Гостивар

JUGOISTO^NA FASADA   - FASADA  JUGLINDORE

Jugoisto~na fasada
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IDEEN PROEKT  
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NG
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Февруари- 2022

0 0.5 1 1.5 2 2.5 5

"с.Здуње" - Гостивар
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IDEEN PROEKT  
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INVESTITOR:
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CRTE@:

FAZA:
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GOSTIVAR

PRO
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NG
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PRO
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M:1/50

Jaser ^ajali   d.i.aРеџеп Реџепи - с.Здуње, Гостивар
Individualen stanben objekt P+1

Февруари- 2022

0 0.5 1 1.5 2 2.5 5

"с.Здуње" - Гостивар

SEVEROZAPADNA FASADA   - FASADA  VERIPERENDIMORE

Severozapadna fasada
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ЗА ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛЕН
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IDEEN PROEKT  
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+2.20

+3.10
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+3.10

+-0.00
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ARHITEKTONSKI PROEKT  - PROJEKT ARHITEKTONIKE

IDEEN PROEKT  - PROJEKT IDEOR

G.D.  "ALFA & UNION  pro - ing "- Gostivar
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A
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NG
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PRO
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Февруари- 2022

0 0.5 1 1.5 2 2.5 5

"с.Здуње" - Гостивар

JUGOZAPADNA FASADA   - FASADA  JUGPERENDIMORE
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